
（単位：円）

3,644,786,211

51,349,100

1,735,797,180

1,847,363

1,650,674,618

12,456,387

299,408,016

7,396,318,875

5,277,376,974

1,639,552,886

282,213,811

7,199,143,671

　　 197,175,204

△ 278,948,761

△ 81,773,557

13,430,000

42,814,000

56,244,000

238,470,800

122,457,598

33,340,000

394,268,398

△ 338,024,398

△ 46,566,104

△ 384,590,502

△ 466,364,059

300,000,000

100,000,000

44,352,670

575,259

63,886,614

1,768,000

小 計 510,582,543

25,343,894

372,292

536,298,729

500,000,000

1,453,281

144,352,670

63,886,614

小 計 709,692,565

11,806

709,704,371

△ 173,405,642

0

△ 173,405,642

△ 639,769,701

5,770,087,998

5,130,318,297

注記） （単位：円）

416,905,500 416,905,500 － －

463,471,711 420,413,711 43,058,000 －

△ 258,479,959 △ 215,665,959 △ 42,814,000 －

△ 394,581,500 △ 394,581,500 － －

227,315,752 227,071,752 244,000 －

1,338,584,747 1,254,651,064 83,933,683 －

844,181 844,181 － －

△ 786,598,311 △ 749,474,732 △ 37,123,579 －

552,830,617 506,020,513 46,810,104 －

△ 325,514,865 △ 278,948,761 △ 46,566,104 －

退 職 資 金 特 定 資 産 取 崩 収 入

立 替 金 回 収 収 入

　　　令和　３年　４月　１日から

　　　令和　４年　３月３１日まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　　目

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

収
入

収
入

雑 収 入

施 設 設 備 補 助 金 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

経 常 費 等 補 助 金 収 入

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

付 随 事 業 収 入

差 引

教 育 研 究 経 費 支 出

管 理 経 費 支 出

支
出

一 般 寄 付 金 収 入

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

教 育 活 動 資 金 収 入 計

人 件 費 支 出

金　　　　　額

教 育 活 動 資 金 支 出 計

手 数 料 収 入

調 整 勘 定 等

金　　　　　額

資金収支
計算書計上額

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

支
出

金　　　　　額

預 り 金 受 入 収 入

そ の 他 の 活 動 資 金 収 支 差 額

調 整 勘 定 等

そ の 他 の 活 動 資 金 支 出 計

その他の活動
による資金収支

修 学 旅 行 費 等 預 り 預 金 へ の 繰 入 支 出

施設整備等活動
による資金収支

項目

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

差 引

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

施 設 関 係 支 出

小 計 （ 教 育 活 動 資 金 収 支 差 額 ＋ 施 設 整 備 等 活 動 資 金 収 支 差 額 ）

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　　目

収
入

設 備 関 係 支 出

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

過 年 度 修 正 収 入

校 舎 等 建 設 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

支
出

施 設 整 備 等 活 動 資 金 支 出 計

施 設 整 備 等 活 動 資 金 収 支 差 額

調 整 勘 定 等

修 学 旅 行 費 等 預 り 金 受 入 収 入

科　　　　　　目

有 価 証 券 売 却 収 入

教育活動
による資金収支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支出計

教 育 活 動 資 金 収 支 差 額

施 設 設 備 寄 付 金 収 入

施 設 整 備 等 活 動 資 金 収 入 計

前受金収入

前期末未収入金収入

期末未収入金

収入計－支出計

前期末前受金

収入計

前期末未払金支払支出

仮払金支払支出

期末未払金

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

差 引

過 年 度 修 正 支 出

そ の 他 の 活 動 資 金 収 入 計

有 価 証 券 購 入 支 出

支 払 資 金 の 増 減 額 （ 小 計 ＋ そ の 他 の 活 動 資 金 収 支 差 額 ）

第 ３ 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出


